INDICAÇÃO Nº
1557
, DE 2009

Indico, com fundamento no artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, para que determine aos órgãos competentes, a construção de um trevo na rodovia estadual “Dr. Avelino Júnior”, no acesso ao Distrito Industrial II, no município de Cruzeiro.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista o aumento do fluxo de veículos por conseqüência da interdição da rodovia Lorena-Itajubá (BR 459), e o constante fluxo de caminhões e carretas que prestam serviços às diversas empresas instaladas no Distrito Industrial do município de Cruzeiro, formulamos a presente propositura com o intuito de solicitar providências para que se realizem melhorias na rodovia estadual Dr. Avelino Júnior, no município de Cruzeiro.

Sala das Sessões, em

Deputado Carlinhos Almeida - PT

SPL - Código de Originalidade: 864046 270409 1833